令和６年度 西川口・横曽根公民館運営審議会議事録

【開催日時】 令和７年２月８日（土） 午前１０時～１１時

【開催場所】 横曽根公民館 会議室

【出席委員】 渡部 彰（会長）、関川 修(副会長)、荻島 正拡、遠山 健一、

久米本 雅章、浅倉 利行、遠山 茂、青山 聖子、髙田 克巳、

望月 ユッカ、野中 友子、新井 恵、山形 崇

【欠席委員】 １名

【事 務 局】 飯塚館長、根岸主査、長部主査、小林参与

【傍 聴 者】 ０名

【審議結果】

 １ 開会

会議開催にあたり、委員１４名中１３名の出席があり過半数を超えていること

から、川口市公民館運営審議会条例第６条第２項の規定に基づき開会する。

 ２ 会長選出

   委員の互選により、会長は渡部委員、副会長は関川委員となる。

 ３ 議事録署名人の選出

   議事録作成にあたり、議長が望月委員と野中委員を議事録署名人として指名し

承認される。

４ 議題

   川口市公民館運営審議会条例第６条第１項の規定に従い、渡部会長が議長とな

り議事を進行。

（１）令和６年度公民館主催事業等の実施状況について

事務局より説明

主催事業の企画方法について

   （２）令和６年度公民館利用状況について

      事務局より説明

質問なし、確認事項１点あり。

   （３）令和７年度公民館主催事業計画（案）について

      事務局より説明

      質問なし

   （４）その他

①事務局（館長）より新公民館進捗状況説明

      現公民館の利用期限や今後のスケジュールについて

      ・ラウンジ利用の想定やニーズを捉える検討について

      ②青山委員より地域に関する動向等について報告

５ 閉会

  関川副会長の閉会挨拶後、審議会終了。